## Shipping Italy

## **Shipping Italy**

Il quotidiano online del trasporto marittimo

## Prysmian entra a far parte di Confitarma

Nicola Capuzzo · Thursday, October 27th, 2022

La Confederazione Italiana Armatori ha guadagnato un associato: "Con grande entusiasmo accogliamo la Società Prysmian Powerlink Srl in Confitarma" ha annunciato il direttore generale Luca Sisto. Che parla di "un ingresso molto importante che conferma la storica attenzione della Confederazione all'ambito delle navi specializzate nella posa di cavi sottomarini".

Il Gruppo Prysmian opera a livello globale nel settore dell'energia e delle telecomunicazioni e attraverso Prysmian Powerlink Srl è leader mondiale per produzione e installazione di sistemi in cavo sottomarini.

Con l'adesione deliberata dal Consiglio generale di Confitarma il 18 ottobre scorso, la flotta associata a Confitarma si arricchisce, attraverso Prysmian Powerlink, delle due navi posacavi Giulio Verne e Leonardo Da Vinci (quest'ultima, ammiraglia del gruppo, è operativa dall'estate 2021).

"Il Gruppo Prysmian è una realtà globale in costante crescita – aggiunge Luca Sisto – e gli attuali scenari geopolitici stanno evidenziando la rilevanza strategica sempre maggiore del settore delle connessioni di cavi sottomarini. Questa nuova adesione alla nostra Confederazione testimonia la validità del lavoro portato avanti con gli altri associati del comparto, che proseguirà insieme a Prysmian Powerlink con ancora maggiore intensità".

## ISCRIVITI ALLA NEWSLETTER QUOTIDIANA GRATUITA DI SHIPPING ITALY

This entry was posted on Thursday, October 27th, 2022 at 8:00 am and is filed under Politica&Associazioni

You can follow any responses to this entry through the Comments (RSS) feed. Both comments and pings are currently closed.